2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2021                                                                                                       № 102

ст-ца Старощербиновская
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района
за первый квартал 2021 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 02 июля 2018 г. № 2 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 15 марта 2019 г. № 3, от 20 марта 2020 г. № 3, от 28 октября 2020 г. № 2) п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за первый квартал 2021 (приложение).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шмалько В.И.) направить отчет об исполнении бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за первый квартал 2021 года в Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Щербиновский район.

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru), в меню сайта «Бюджет», «на 2021 год»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Шмалько В.И.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района                                                    В.Г. Подолянко

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 13.04.2021 № 102

Отчет об исполнении бюджета Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района за первый квартал 2021 года

1. Доходы бюджета Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района за первый квартал 2021 года

   (рублей)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные

бюджетные

назначения
	Исполнено
	Неисполненные

назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	112715570,00
	46638717,78
	66076852,22

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100 10302231 01 0000 110
	2991600,00
	677351,86
	2314248,14

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302241 01 0000 110
	-
	4750,68
	-

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302251 01 0000 110
	3600000,00
	948178,92
	2651821,08

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302261 01 0000 110
	-
	-120970,37
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 10102010 01 0000 110
	37410000,00
	7880439,31
	29529560,69

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102020 01 0000 110
	-
	16667,71
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102030 01 0000 110
	-
	39262,66
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010 01 0000 110
	14500000,00
	9805137,28
	4694862,72

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030 10 0000 110
	7200000,00
	204744,62
	6995255,38

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033 10 0000 110
	11900000,00
	2343119,25
	9556880,75

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043 10 0000 110
	8000000,00
	126032,13
	7873967,87

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	992 11105025 10 0000 120
	2920670,00
	1919113,00
	1001557,00

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	992 11107015 10 0000 120
	7000,00
	7300,00
	-

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	992 11109045 10 0000 120
	20000,00
	3103,32
	16896,68

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	992 11301995 10 0000 130
	500000,00
	-
	500000,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	992 11406025 10 0000 430
	-
	20483867,99
	-

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
	992 11602010 02 0000 140
	-
	2000,00
	-

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	992 11602020 02 0000 140
	-
	2000,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	992 20215001 10 0000 150
	8165000,00
	2045900,00
	6119100,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	992 20225467 10 0000 150
	1774500,00
	-
	1774500,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	992 20229999 10 0000 150
	12737900,00
	-
	12737900,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	992 20230024 10 0000 150
	7600,00
	-
	7600,00

	1
	2
	3
	4
	5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992 20235118 10 0000 150
	981300,00
	250719,42
	730580,58

2. Расходы бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
за первый квартал 2020 года

                                  (рублей)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	X
	134 189 129,11
	14 740 067,77
	119 449 061,34

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	992 0102 7000100190 121
	809 800,00
	139 439,97
	670 360,03

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	992 0102 7000100190 129
	244 560,00
	39 090,87
	205 469,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0104 7100260190 244
	7 600,00
	0,00
	7 600,00

	Иные межбюджетные трансферты
	992 0104 7100720190 540
	103 000,00
	51 500,00
	51 500,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	992 0104 7100900190 121
	6 323 537,00
	1 054 815,57
	5 268 721,43

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	992 0104 7100900190 122
	12 800,00
	5 570,00
	7 230,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	992 0104 7100900190 129

	1 909 708,00

	215 674,69

	1 694 033,31

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0104 7100900190 244
	363 186,00
	47 491,83
	315 694,17

	Закупка энергетических ресурсов
	992 0104 7100900190 247
	363 077,00
	68 137,45
	294 939,55

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	992 0104 7100900190 851
	20 000,00
	3 314,00
	16 686,00

	Уплата иных платежей
	992 0104 7100900190 853
	20 300,00
	20 149,20
	150,80

	Иные межбюджетные трансферты
	992 0106 7200120190 540
	19 800,00
	9 900,00
	9 900,00

	Иные межбюджетные трансферты
	992 0106 7200220190 540
	112 200,00
	56 100,00
	56 100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	992 0106 7700120190 540
	108 000,00
	54 000,00
	54 000,00

	Резервные средства
	992 0111 7100110420 870
	45 000,00
	0,00
	45 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 0100110010 244
	353 044,00
	43 314,18
	309 729,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 0100210020 244
	200 000,00
	34 103,00
	165 897,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 0100710610 244
	23 200,00
	2 700,00
	20 500,00

	Премии и гранты
	992 0113 0100710610 350
	5 000,00
	2 500,00
	2 500,00

	Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
	992 0113 0100910480 330
	432 000,00
	72 000,00
	360 000,00

	Премии и гранты
	992 0113 0100910480 350
	1 000,00
	500,00
	500,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	992 0113 0300210080 243
	2 142 770,20
	0,00
	2 142 770,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 0300210080 244
	1 042 092,43
	84 210,06
	957 882,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 1800110050 244
	28 000,00
	0,00
	28 000,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	992 0113 2300110030 122
	21 800,00
	0,00
	21 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 2300110030 244
	14 000,00
	0,00
	14 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 2300210060 244
	31 495,00
	0,00
	31 495,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 7100410440 244
	20 000,00
	6 018,00
	13 982,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	992 0113 7500100590 111
	5 119 053,00
	824 854,03
	4 294 198,97

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	992 0113 7500100590 119
	1 545 945,00
	211 844,15
	1 334 100,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0113 7500100590 244
	663 183,22
	119 177,57
	544 005,65

	Закупка энергетических ресурсов
	992 0113 7500100590 247
	257 572,78
	60 697,14
	196 875,64

	Уплата иных платежей
	992 0113 7500100590 853
	3 850,00
	1 200,00
	2 650,00

	1
	2
	3
	4
	5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	992 0203 7100851180 121
	582 342,00
	105 640,91
	476 701,09

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	992 0203 7100851180 129
	175 867,00
	28 448,51
	147 418,49

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0203 7100851180 244
	223 091,00
	116 630,00
	106 461,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0310 1900110430 244
	62 494,00
	0,00
	62 494,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0310 1900210490 244
	3 500,00
	0,00
	3 500,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	992 0310 1900310500 243
	303 000,00
	0,00
	303 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0310 1900310500 244
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0314 1900710270 244
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0409 2000110460 244
	27 345 536,00
	687 696,00
	26 657 840,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0409 20001S2440 244
	13 408 316,00
	0,00
	13 408 316,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0412 0400110090 244
	50 350,00
	4 290,00
	46 060,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	992 0502 2200310570 243
	300 000,00
	0,00
	300 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0502 2200310570 244
	150 000,00
	0,00
	150 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	992 0502 7900320190 540
	53 000,00
	53 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 2200110550 244
	810 120,00
	0,00
	810 120,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 2200210560 244
	1 800 153,00
	480 282,00
	1 319 871,00

	Закупка энергетических ресурсов
	992 0503 2200210560 247
	7 585 100,00
	2 152 006,82
	5 433 093,18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 2200410550 244
	4 487 365,00
	142 000,00
	4 345 365,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 2200510680 244
	302 100,00
	0,00
	302 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 2200610900 244
	300 000,00
	0,00
	300 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	992 0503 7900100590 111
	9 048 655,00
	1 712 572,79
	7 336 082,21

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	992 0503 7900100590 119
	2 732 694,00
	445 888,72
	2 286 805,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0503 7900100590 244
	5 447 726,88
	674 032,38
	4 773 694,50

	Закупка энергетических ресурсов
	992 0503 7900100590 247

	69 772,12
	18 012,68
	51 759,44

	1
	2
	3
	4
	5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	992 0503 7900100590 851
	1 491,00
	457,00
	1 034,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	992 0503 7900100590 852
	12 210,00
	5 109,00
	7 101,00

	Уплата иных платежей
	992 0503 7900100590 853
	12 992,00
	0,00
	12 992,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0707 1400310330 244
	139 300,00
	14 000,00
	125 300,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	992 0801 1200100590 111
	1 475 835,21
	235 349,55
	1 240 485,66

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	992 0801 1200100590 112
	26 773,00
	7 487,41
	19 285,59

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	992 0801 1200100590 119
	445 701,79
	69 565,59
	376 136,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0801 1200100590 244
	2 016 723,99
	384 665,91
	1 632 058,08

	Закупка энергетических ресурсов
	992 0801 1200100590 247
	212 830,08
	61 714,78
	151 115,30

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	992 0801 1200100590 611
	18 348 700,00
	3 760 000,00
	14 588 700,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992 0801 1200100590 612
	11 231 320,41
	229 186,92
	11 002 133,49

	Уплата иных платежей
	992 0801 1200100590 853
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992 0801 12001L4670 612
	1 950 000,00
	0,00
	1 950 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0801 2400110280 244
	8 550,00
	0,00
	8 550,00

	Закупка энергетических ресурсов
	992 0801 2400110280 247
	179 066,00
	62 606,58
	116 459,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 0801 2600110040 244
	68 600,00
	9 250,00
	59 350,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	992 1001 9900110120 312
	185 000,00
	30 753,46
	154 246,54

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	992 1101 1300310320 113
	203 280,00
	18 630,00
	184 650,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992 1101 1300310320 244
	50 000,00
	2 489,05
	47 510,95

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	X
	-21 473 559,11
	31 898 650,01
	X

3. Источники финансирования дефицита бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского

района за девять месяцев 2019 года

                                  (рублей)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	21 473 559,11
	-31 898 650,01
	53 372 209,12

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	X
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	X
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	000 01050000000000000
	21 473 559,11
	-31 898 650,01
	53 372 209,12

	увеличение остатков средств, всего
	992 01050201100000510
	-112 715 570,00
	-72 205 084,49
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	992 01050201100000610
	134 189 129,11
	40 306 434,48
	X

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

   В.И. Шмалько